
 
ATO 953/07 
 
Cria Comissão de Concurso para preenchimento de cargo de provimento efetivo, do 
Quadro de Pessoal do Legislativo da Câmara Municipal de São Paulo. 
 
CONSIDERANDO as necessidades constatadas, entre outras, no processo 
administrativo 399/2005, que evidenciam a conveniência e oportunidade de abertura 
de concurso público para o preenchimento de cargo de provimento efetivo, do Quadro 
de Pessoal do Legislativo desta Casa, 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições 
legais, resolve: 
 
Art. 1º É criada a Comissão de Concurso, objetivando a execução das providências 
necessárias à preparação e à realização de concurso público de provas e títulos, para 
ingresso no Quadro de Pessoal do Legislativo, observando-se os parâmetros 
constantes da solicitação de fls.311, do Processo Administrativo nº 399/2005. 
 
Art. 2º Para composição da Comissão de Concurso à que alude este Ato, designam-se 
os servidores Mário Sérgio Maschietto, Presidente - RF 11.066, Antonio Rodrigues de 
Freitas Júnior - RF 11.040, Carlos Roberto da Silva - RF 11.130, Celso Gabriel - RF 
10.943, José Mauro da Silva - RF 10.892, Lia Mara M. R. Chagas - RF 10.640, 
Raimundo Batista - RF 10.989, e para secretariá-la, o servidor Nelson Minoru Horie - 
RF 11.017. 
 


